
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Workshop ke zlepšování postojů ke škole a 
vzdělání u rodičů žáků ohrožených školní 
neúspěšností 

ZŠ Hrádek 

4. 4. 2019 (15:00–17:00) 

Lektor: PhDr. Josef Slowík, Ph.D. 

Na workshop se dostavila pouze jedna matka, která vychovává syna – žáka školy se svým druhem, 

který s nimi žije ve společné domácnosti, ovšem v problematickém vztahu. Rodinná situace je zřejmě 

také příčinou nevhodného chování chlapce. Matce byly představeny a doporučeny různé možnosti 

řešení – např. využití služeb Diakonie v Rokycanech (psychosociální poradenství), bezplatnou právní 

poradnu při MÚ Rokycany, Bílý kruh bezpečí v Plzni (řešení problémů s domácím násilím) atd. Matce 

bylo doporučeno také vyhledat odborné krizové a psychologické poradenství. Workshopu byla 

přítomna také třídní učitelka žáka, která byla seznámena s vhodným (zohledňujícím) přístupem 

k žákovi a adekvátními možnostmi komunikace s matkou. 

 


